muhafızlığında” istihdam etmekteydi. Seferden dönüĢlerinde hizmetlerine mükâfat

olarak bunlara padiĢah vakıflarından bazılarının mütevelliliği, bazı büyük

mukataaların bir senelik idaresi, cizye tahsili ve mültezimlik gibi vazifeler

verilmekteydi. UzunçarĢılı, ıslahat yazarları gibi Hicri 1000 (M. 1591) yılını milat kabul

ederek bu Ģekilde “sonradan kanun hükmünü almıĢ” ve ilk dönemlerde yalnız

muharebe zamanlarına inhisar eden bu hizmetlerin tevcihinin söz konusu tarihten

sonra seferden gayrı zamanlara da yayıldığını ifade etmekteydi. (UzunçarĢılı, 1988b:

156-157).

17.

mallarını müsadere etmiĢti (Hüseyin Hüsameddin, C. IV: 2007: 33). Nitekim incelenen

sicillerde de Kara Mehmed Ağa‟nın mallarına el koyanın Rum beylerbeyi Dilaver PaĢa

ile bu dönemde Rum defterdarı olan Ebubekir Efendi olduğu görülmekte idi (A.Ş.S., 2,

18/2. 8-17 Temmuz 1633).

H. 1042 senesi öncesi kayıtları ihtiva eden Ģer„iye sicilleri olmadığı için18 bu

hususları daha açık bir Ģekilde yazmak ve Kara Mehmed Ağa‟nın neden idam

edildiğini öğrenmek mümkün olmamıĢtır. Bununla birlikte birçok usulsüzlüğe

karıĢtığı görülen Kara Mehmed Ağa‟nın idam edilme sebebi bu usulsüzlüklerine

DerviĢ Mehmed de 1058‟de
(1648-1649) sipâhi olup 1068‟de (1657) Boğaz muhârebesinde yararlığı görüldüğünden “nâ‟il-i
terakkî” olmuĢtu. Daha sonra 1074‟de (1664) Macaristan muhârebesinde yaptığı hizmetlerden
ötürü GümüĢlüzâde Ġbrahim PaĢa onu kendi kapısına almıĢtı. PaĢa‟nın “zaman-ı vezâretinde”
kethüdâsı olmuĢ ve Çelebi Ġbrahim PaĢa ġam valisi olunca onunla gidip 1096 (1684) senesi
baĢlarında “Engürüs harbine” memûr olmuĢdu. Daha sonra paĢaya ihanet ettiği için Çelebi
Ġbrahim PaĢa kendisini azletmiĢti ve bundan dolayı hapsedilmiĢti. Sonra 150 kese akçesi alınıp
serbest bırakılmıĢ ve Amasya‟ya sürülmüĢtü. 1099‟da (1687-1688) “Sâdât ve Türediler
vak„âsına” karıĢtığı için idam edilmiĢti.